

Falck Health Care Holding

A/S

Sydhavnsgade 18

2450 København SV

CVR-nr. 27274641

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2018

Dirigent

Navn: Thomas Hinrichsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Falck Health Care Holding A/S
Sydhavnsgade 18
2450 København SV

CVR-nr.: 27274641
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 70333311

Bestyrelse

Tor Magne Lønnum, formand
Søren René Kristiansen, næstformand
Jakob Riis
Lasse Fjeldgaard
Karin Verland

Direktion

Jakob Riis, Adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte eller indirekte ved besiddelse af aktier eller andre former for kapitalandele i underliggende virksomheder at udøve virksomhed inden for health care eller inden for andre serviceområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2017 viser et underskud på 83.177 t.kr. efter skat mod et underskud i 2016 på 15.644 t.kr. efter skat. Udviklingen kan forklares med et fald i modtaget udbytte, nedskrivning på kapitalandele, tab ved salg af kapitalandele samt udvikling i finansielle poster, herunder valutakursregulering af lån til tilknyttede virksomheder.

Forventningerne til 2018 er på niveau med 2017, ekskl. udbytter fra dattervirksomheder og eventuelle valutakursreguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		-1.521	360
Personaleomkostninger	1	-8.532	-6.777
Af- og nedskrivninger		-30	-73
Driftsresultat		-10.083	-6.490
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-67.211	6.602
Andre finansielle indtægter	2	25.337	25.665
Andre finansielle omkostninger	3	-35.499	-47.703
Resultat før skat		-87.456	-21.926
Skat af årets resultat	4	4.279	6.282
Årets resultat		-83.177	-15.644
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-83.177	-15.644
		-83.177	-15.644

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		370	0
Materielle anlægsaktiver	5	370	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		286.551	414.751
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.027.891	1.076.083
Udskudt skat		12.148	8.231
Finansielle anlægsaktiver	6	1.326.590	1.499.065
Anlægsaktiver		1.326.960	1.499.065
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.728	44.108
Andre tilgodehavender		0	43
Tilgodehavende selskabsskat		343	0
Periodeafgrænsningsposter		85	0
Tilgodehavender		41.156	44.151
Omsætningsaktiver		41.156	44.151
Aktiver		1.368.116	1.543.216

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.047	2.047
Overført overskud eller underskud		<u>811.398</u>	<u>915.077</u>
Egenkapital		<u>813.445</u>	<u>917.124</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>533.882</u>	<u>611.176</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>533.882</u>	<u>611.176</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.004	419
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.480	12.480
Skyldig selskabsskat		0	1.155
Anden gæld		<u>1.305</u>	<u>862</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.789</u>	<u>14.916</u>
Gældsforpligtelser		<u>554.671</u>	<u>626.092</u>
Passiver		<u>1.368.116</u>	<u>1.543.216</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.047	915.077	917.124
Køb af egne kapitalandele	0	-25.182	-25.182
Koncerttilskud o.l.	0	4.680	4.680
Årets resultat	0	-83.177	-83.177
Egenkapital ultimo	2.047	811.398	813.445

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	7.390	5.668
Pensioner	675	563
Andre omkostninger til social sikring	64	98
Andre personaleomkostninger	403	448
	8.532	6.777
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	3
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.337	25.665
	25.337	25.665
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	13.451	14.943
Valutakursreguleringer	21.933	32.740
Øvrige finansielle omkostninger	115	20
	35.499	47.703
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	-343	865
Ændring af udskudt skat	-3.936	-7.162
Regulering vedrørende tidligere år	0	15
	-4.279	-6.282

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
	<u>t.kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	400
Kostpris ultimo	400
Årets afskrivninger	-30
Af- og nedskrivninger ultimo	-30
Regnskabsmæssig værdi ultimo	370

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.	Udskudt skat t.kr.
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	414.751	1.076.083	8.231
Tilgange	0	9.112	3.936
Afgange	-88.200	-57.304	0
Kostpris ultimo	326.551	1.027.891	12.167
Årets nedskrivninger	-40.000	0	0
Andre reguleringer	0	0	-19
Nedskrivninger ultimo	-40.000	0	-19
Regnskabsmæssig værdi ultimo	286.551	1.027.891	12.148

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Falck Healthcare A/S	København	A/S	100,0
VikTeam A/S	København	A/S	100,0
ActivCare Privat A/S	København	A/S	100,0
Falck Healthcare CS Holding A/S	København	A/S	100,0
Sirculus ApS	København	ApS	100,0
Falck Health Care Holding AB	Stockholm	Selskab	100,0
Falck Helse AS	Oslo	Selskab	100,0

Noter

7. Langfristede gældsforpligtelser

Den del, der forfalder efter 12 måneder, forfalder mellem 1-5 år.

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	324	450

Forpligtelsen vedrører indgået leasingkontrakt for bil, som løber 35 måneder.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti for kontrakt indgået af dattervirksomheder. Garantien er maksimeret til 140 mio. DKK.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Falck A/S, Polititorvet 1, 1567 København V
